



จังหวัดลำพูน
เลขรับ 376
วันที่ ๓๑ ม.ค ๒๕๖๕
เวลา

ที่ ลพ ๕๑๐๐๘/ 0๔๖๐

องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน
ถนนเลียงเมืองลำพูน - ป่าซาง
ลพ ๕๑๐๐๐

๒๗ มกราคม ๒๕๖๕

เรื่อง ขอบความอนุเคราะห์เผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ ชุด

ด้วย องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหนองสมณะ หมู่ที่ ๒ ตำบลนครเจดีย์ เชื่อมบ้านใหม่ป่าฝาง หมู่ที่ ๑๕ ตำบลน้ำดิบ อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน โดยวิธีคัดเลือก ตามรายละเอียดและแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูนงบประมาณตั้งไว้จำนวน ๑,๕๐๖,๕๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนหกพันห้าร้อยบาทถ้วน) ราคากลาง ๑,๔๘๖,๕๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสี่แสนแปดหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)

องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน จึงขอความอนุเคราะห์จากท่านเผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าวฯ บนเว็บไซต์ของจังหวัดลำพูน และขอขอบคุณมา ณ โอกาสนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายวิชัย บุญอุดมพร)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

กองพัสดุและทรัพย์สิน ฝ่ายจัดหาพัสดุ

โทร. ๐-๕๓๐๙-๐๑๐๓

www.Lamphunpao.go.th

โครงการ - โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
หน่วยงาน - องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน รหัสสายทาง

0 ซี่งสายทาง บ้านหนองสมณะ หมู่ที่ 2 ต.นครเจดีย์ เชื่อมบ้านใหม่ป่าฝาง หมู่ที่ 15 ต.น้ำดิบ อ.ป่าซาง จ.ลำพูน

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลนครเจดีย์ อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน

ช่วง กม.ที่ 0+000

ถึง กม.ที่ 0+530

ระยะทาง 530.00 ม.

ประมาณราคาวันที่ 30 ธันวาคม พ.ศ. 2564

กว้าง 5.00 ม.

แบบเลขที่ อบจ.ลพ/ท/030/2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F (F _F)	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน		ราคาต่อหน่วยXF _F	ราคากลาง
	ประเภทงานทาง (พื้นที่ปกติ)							
	2.3 งานขุดตัดคันทาง							
	2.3(1) งานขุดตัดดิน	ลบ.ม.	344.45	31.53	10,860.50	1.3607	42.90	14,777.88
	2.4(3) งานดินถมคันทาง โดยใช้วัสดุจากงานขุดตัดคันทาง	ลบ.ม.	17.00	45.49	773.33	1.3607	61.90	1,052.27
	3.3 งานไหลทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	53.00	68.15	3,611.95	1.3607	92.73	4,914.78
	3.4 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	132.50	610.25	80,858.12	1.3607	830.37	110,023.64
	3.5 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 20 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.3 คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.3(1) คอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 15 ซม.	ตร.ม.	2,650.00	337.49	894,348.50	1.3607	459.22	1,216,940.00
	4.3(1) คอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 23 ซม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	4.3(2) Expansion Joint	ม.	85.00	175.89	14,950.65	1.3607	239.33	20,343.35
	4.3(3) Contraction Joint	ม.	265.00	118.46	31,391.90	1.3607	161.19	42,714.96
	4.3(4) Longitudinal Joint	ม.	530.00	37.34	19,790.20	1.3607	50.81	26,928.53
	5.7 งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง							
	5.7(1) THERMOPLASTIC PAINT							
2	5.7(1.1) เส้นจราจร	ตร.ม.	119.25	290.00	34,582.50	1.3607	394.60	47,056.41
							TOTAL	1,484,751.82

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง =

1,091,167.65

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อ ก หนึ่งและค่าใช้จ่ายอื่น (ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย) =

2,500.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3607

รวมค่างก่อสร้างเป็นเงิน

1,484,751.82

คิดเป็นเงินประมาณ

1,486,500.00

(ตัวอักษร) (หนึ่งล้านสี่แสนแปดหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูนที่ 1537/2564

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายสุกิจ ปินตาสุข)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายฤชณพงษ์ เกียรติอนันต์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายธนกร โพธิวงศ์)

นายช่างผังเมืองปฏิบัติงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบ้านหนองสมนะ หมู่ที่ ๒ ตำบลนครเจดีย์ เชื่อมบ้านใหม่ป่าฝาง หมู่ที่ ๑๕ ตำบลน้ำดิบ อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๕๐๖,๕๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางบ้านหนองสมนะ หมู่ที่ ๒ ตำบลนครเจดีย์ เชื่อมบ้านใหม่ป่าฝาง หมู่ที่ ๑๕ ตำบลน้ำดิบ อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕๓๐.๐๐ เมตร (หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒,๖๕๐.๐๐ ตารางเมตร) รายละเอียดและแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ มกราคม ๒๕๖๕ เป็นเงินจำนวน ๑,๔๘๖,๕๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสี่แสนแปดหมื่นหกพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - สรุปบัญชีประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสุกิจ ปินตาสุข	นายช่างโยธาอาวุโส	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายกฤษณพงษ์ เกียรติอนันต์	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายธนากร โพธิวงศ์	นายช่างผังเมืองปฏิบัติงาน	กรรมการ